[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 24.10.2014 № ПОС.03-1649/14
г. Переславль-Залесский

О введении  режима функционирования
« Повышенная готовность»  для городского звена
территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Ярославской области.

В соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 года № 68 –ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» , постановлением Правительства  Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» , Законом Ярославской области от 7 апреля 2003 года № 19 –з « О защите населения и территорий Ярославской области  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением заседания рабочей группы КЧС и ОПБ Ярославской области от 16.10.2014 № 21-РГ в связи с аномальными погодными  условиями, которые повышают риск возникновения чрезвычайных ситуаций , связанных с нарушением функционирования объектов жизнеобеспечения на территории муниципального образования город Переславль-Залесский:

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Ввести с 17.10.2014 года  на территории муниципального образования город Переславль-Залесский режим функционирования « Повышенная готовность» для городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ярославской области.
2.   Координацию действий органов управления и сил городского звена  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ярославской области по выполнению комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций возложить на оперативный штаб в составе:
- начальник штаба – первый заместитель Главы администрации города Переславля-Залесского Туманов А.С.
- заместитель начальника штаба – заведующий отделом по ВМР, ГО и ЧС Рассадин П.В.
члены штаба:
- директор МУП « Энергетик» - Шеманаев С.В.
- директор МБУ « Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»- Талалаев В.А.
-директор МУП « Спектр» - Частова Т.Н.
3. Для предупреждения чрезвычайных ситуаций привлечь силы и средства в соответствии с Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Переславля-Залесского.
4. Силам  постоянной готовности Переславского городского звена  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ярославской области:
4.1. Установить круглосуточное дежурство руководящего состава на период действия режима функционирования  « Повышенная готовность».
4.2. Привести силы и средства теплоснабжающих, управляющих организаций города и организаций, отвечающих за благоустройство территории города   в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации.
4.3. Теплоснабжающим,  управляющим организациям города и организациям, отвечающим за благоустройство территории города,  организовать выполнение превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий.
4.4. Организовать проверку наличия и пополнения запасов материальных средств для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.
4.5.Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля – Залесского.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации А.С.Туманова.

Мэр города Переславля-Залесского                                                             Д.В. Кошурников

image1.wmf